令和３年１０月 日

【案】

三田市教育委員会

教育長 鹿嶽 昌功 様

三田市教育振興基本計画検討委員会

委員長  佐 藤  真

第３期三田市教育振興基本計画の策定について（答申）

令和２年１２月１６日付三教総第５５５号で諮問のありました標記の件について、

慎重に審議をした結果、別紙のとおり計画案として取りまとめましたので、答申いた

します。

なお、基本計画策定にあたっては、今後の国および三田市の教育をめぐる状況の変

化も勘案し、下記事項に留意の上、本計画案をさらに精査されることを希望します。

【留意すべき事項】

（１）全体的な構成および文章表現が、本計画の基本理念や基本目標を達成するた

めに、最適なものになっているかを確認するとともに、市民にとってわかり

やすい内容とすること。

 （２）「５年間の目標一覧」に掲げる現状および目標数値は、最新かつ妥当なものに

なっているか精査すること。

【計画の推進・実行にあたって】

（１）この計画に定められている基本理念やめざす子ども像の達成のために、施策

推進にあたっての３つの大切な視点を踏まえながら、具体的な取組や事業を

推進し、着実に実行すること。

（２）５年後の目標が確実に達成できるよう努めること。